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Dwa nowe programy zdrowotne dla 
mieszkańców Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
na lata 2026–2028

  ጀ Nasza gmina to nie tylko inwestycje i rozwój, ale przede wszystkim ludzie. 
Dlatego dbamy również o zdrowie mieszkańców, stawiając na profilaktykę i 
wczesną diagnostykę   ጀ  mówi burmistrz Jerzy Łukasz Walczak, zapowiadając 
wprowadzenie dwóch nowych programów polityki zdrowotnej. Inicjatywy mające 
na celu zwiększenie dostępu do badań, wczesne wykrywanie chorób oraz 
podnoszenie świadomości zdrowotnej mieszkańców ruszą w 2026 roku i potrwają 
3 lata.

Pierwszy z programów dotyczy profilaktyki przewlekłej obturacyjnej choroby płuc 
(POChP). Skierowany jest do dorosłych osób z grup wysokiego ryzyka rozwoju tej 
choroby. Wśród nich znajdują się przede wszystkim osoby palące wyroby 
tytoniowe, zatrudnione w miejscach o dużym stężeniu pyłów zawieszonych a 
także ci, u których pojawiają się objawy wskazujące na POChP, takie jak 
przewlekły kaszel, duszności czy obniżona wydolność płucna. Program obejmie 
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także osoby z przebytymi chorobami układu oddechowego, na przykład 
przewlekłym zapaleniem oskrzeli.

Drugi program skoncentrowany jest na profilaktyce i wczesnym wykrywaniu 
osteoporozy, która jest poważnym problemem zwłaszcza wśród osób starszych. 
Program adresowany jest do mieszkańców Gminy Nowe Skalmierzyce, przede 
wszystkim kobiet po 65. roku życia, kobiet w wieku 40  ጀ㘀㔀  lat z dodatkowymi 
czynnikami ryzyka złamań (takimi jak wcześniejsze złamania, złamania biodra w 
rodzinie, palenie tytoniu czy choroby reumatyczne) oraz mężczyzn po 75. roku 
życia.

Na realizację obu programów w ciągu trzech lat zaplanowano pond 1,1 milion 
złotych. Część tej kwoty stanowi dofinansowanie z Narodowego Funduszu Zdrowia 
(NFZ). W roku 2026 na program profilaktyki POChP przewidziano 165 tysięcy 
złotych, w tym 63,6 tysiąca dofinansowania, natomiast na profilaktykę 
osteoporozy  ጀ 206,5 tysiąca złotych, w tym 74,4 tysiąca złotych z NFZ. Na kolejne 
lata budżet na oba programy będzie utrzymany na podobnym poziomie.

Rekrutacja uczestników rozpocznie się po wyłonieniu realizatorów programów, co 
planowane jest na początek 2026 roku. Wówczas mieszkańcy spełniający kryteria 
będą mogli zgłaszać chęć udziału.
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